



Kraków, 21 lutego 2022 r.

KRAKOWSKA AKADEMIA FILMOWA – EDUKACYJNO-KULTURALNY PROJEKT MIASTA KRAKOWA DLA MŁODZIEŻY

Szanowni Państwo,

Kraków od lat stawia na ekologię i ochronę środowiska. Świadczy o tym nie tylko zaangażowanie mieszkańców w wymianę palenisk węglowych i zmiana sposobu ogrzewania domów na proekologiczne, ale i zwiększająca się świadomość krakowian w tej kwestii.

Przed nami kolejne, niewątpliwie bardziej złożone wyzwania, związane z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom zmian klimatycznych. Z coraz częstszym występowaniem nawalnych deszczy, gwałtownych burz w okresie wiosenno-letnim, ale i zimą (!) oraz stałym wzrostem temperatury zmagają się miasta na całym świecie.

W związku z tym globalnym problemem, z którym musimy sobie poradzić, trzeba postawić nie tylko na zielone inwestycje, wykorzystujące odnawialne źródła energii, ale i na edukację już od najmłodszych lat.

Miło mi poinformować, że Miasto Kraków wspólnie z Fundacją Green Festival rozpoczynają cykl spotkań edukacyjno-kulturalnych pod nazwą „Krakowska Akademia Klimatu”. Wydarzenie jest skierowane do młodzieży szkół ponadpodstawowych, a jego celem jest podniesienie świadomości ekologicznej wśród młodych krakowian. Formuła spotkań została przygotowana w taki sposób, by była przystępna i ciekawa dla młodego odbiorcy. Są to między innymi prezentacje filmów ekologicznych, które zdobywały nagrody na polskich i światowych festiwalach oraz rozmowy z ich twórcami; dyskusje z ekspertami z ONZ oraz z Urzędu Miasta Krakowa, odpowiedzialnymi za zrównoważony rozwój czy wystawy fotograficzne.

Zajęcia są **całkowicie bezpłatne** i będą się odbywać w kinie Kijów. Uczestnictwo w Akademii **wymaga zapisów** ze strony nauczycieli lub dyrektorów szkół. Spotkania będą się odbywały zgodnie z aktualnymi wytycznymi sanitarnymi dla kin w związku trwającą pandemią.

Spotkania w ramach Krakowskiej Akademii Klimatu odbędą się **22 marca, 20 kwietnia, 11 maja i 8 czerwca**. Szczegółowe informacje o Akademii znajdują Państwo na stronie <https://www.greenfestival.pl/akademiaklimatu/> oraz w załączonych dokumentach, a na Państwa pytania odpowie koordynator akcji pan Jan Machejek – Fundacja Green Festival, tel. 730-731-802, JanMachejek@greenfestival.pl.

Serdecznie zachęcam Państwa oraz Państwa uczniów do uczestnictwa w zajęciach Akademii i zorganizowania wyjść klasowych.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA
Andrzej Kulig

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA
Anna Korfeł-Jasińska